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08-106 7y, o Pavila i

TR N34 4.2019 Zbuczyn, 26-04-2019

WYJASNIENIA TRESCI SIWZ
dot.: postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego. Numer sprawy: IN.271.14.2019. Nazwa
zadania: ,,Modernizacja budynk6w o$wiatowych w Gminie Zbuczyn w formule zaprojektuj i wybuduj”.

W odpowiedzi na skierowane do zamawiajacego zapytanie dotyczace specyfikacji istotnych warunkow
zamOwienia o tresci:

Pytanie nr 1:

Zapis w SIWZ montaz automatyki pogodowej oraz programatora do stosowania obnizen i przerw
w ogrzewaniu przy kottach w Zbuczynie i Czurylach jest niewykonalne. Jakie rozwigzanie proponuje
inwestor.

Odpowiedz na pytanie nr 1:

We wszystkich szkotach zakres rob6t do wykonania w zakresie instalacji c.o. obejmuje m.in. montaz
automatyki pogodowej oraz programatora do stosowania obnizefi i przerw w ogrzewaniu — szczegblowe
rozwigzania bedzie zawieral wielobranzowy projekt techniczny budowlano-wykonawczy opracowany
przez Wykonawcg i podlegajacy akceptacji Zamawiajgcego

Pytanie nr 2:

Czy przy wymianie podej$cia do baterii z ciepla wodg nie nalezy wymienié podejscia do zimnej wody.
Odpowiedz na pytanie nr 2:

Zgodnie z zapisami SIWZ (str.5) we wszystkich budynkach przy wykonywaniu nowej instalacji c.w.u. i
cyrkulacji wraz z izolacjg termiczng przewodéw nalezy wykona¢ nowsa instalacj¢ wody zimnej wraz z
izolacjg termiczng przewodéw — parametry materiatowe jak dla instalacji c.w.u. i cyrkulacji

Pytanie nr 3:

W jaki sposob nalezy wykonaé reperacje po robotach sanitarnych w wezlach sanitarnych. Czy po
wymianie podejécia do baterii uzupetniamy ptytki tylko w miejscach bruzdy, czy wymieniamy wszystkie
plytki glazury w calym pomieszczeniu. Jezeli wymieniamy glazurg czy wymieniamy takze terakotg. Czy
Zamawiajacy oczekuje kapitalnego remontu pomieszczen sanitarnych (wymiana instalacji wod.-kan., co i
elektrycznej). Wykonanie tylko reperacji po wykonanych robotach sanitarnych pogorszy estetykg
pomieszczen.

Odpowiedz na pytanie nr 3:

Zgodnie z zapisami SIWZ:;

We wszystkich budynkach nowe rury prowadzi¢ w posadzkach i bruzdach $ciennych lub po wierzchu
przegréd budowlanych w zabudowie z ptyt G.-K. na ruszcie metalowym, dokona¢ naprawy miejsc po
wykonanych bruzdach dla prowadzenia rur — standard wykonczenia nie gorszy niz istniejacy.

W przypadku konieczno$ci przebudowy lub wykonania instalacji elektrycznej o$wietleniowej, nalezy ja
wykona¢ jako pod tynkowg. W przypadku braku instalacji o$wietlenia awaryjnego nalezy wykona¢ nowa
instalacje. Dokonaé naprawy miejsc po wykonanych bruzdach dla prowadzenia dodatkowych przewodoéw,
jak i miejsc po zdemontowanych (wymienionych) oprawach — standard wykoficzenia nie gorszy niz
istniejacy.

Pytanie nr 4:

W niektdrych tazienkach w Zbuczynie wykonano kapitalny remont z wymiang wszystkich instalacji (wod-
kan i elektrycznych) wraz z wymiang glazury, szpachlowaniem itd. Pomieszczenia w bardzo dobrym
stanie technicznym — czy w tych pomieszczeniach takze wykonaé wymiany ccw i co.

OdpowiedzZ na pytanie nr 4:

W jednym z budynkéw szkolnych w Zbuczynie (naroze ptd.-zach. budynku szkolnego ,E”)
przeprowadzono generalny remont pomieszczen 6 fazienek (w jednym pionie po dwie tazienki na trzech
kondygnacjach), gdzie wymieniono m.in. ruraz instalacji c.w.u. i c.o.. W ramach danego zaméwienia
w tych pomieszczeniach nie nalezy uwzgledniaé jedynie wymiany rur wraz z izolacjami termicznymi.



Pytanie nr 5:

Dach Sali gimnastycznej w Czurylach wykonany jako dwuspadowy o duzym spadku. Wykonanie
docieplenia styropapa jest bardzo utrudnione na etapie wykonawstwa oraz pdzniejszej eksploatacji. Czy
Zamawiajacy dopuszcza inne rozwigzania i docieplenie np. weina mineralng z pokryciem blacha
trapezowa.

Odpowiedz na pytanie nr S:

Zamawiajacy nie dopuszcza innego rozwigzania niz okre$lona w zapisach SIWZ.

Pytanie nr 6:

Czy w ramach rob6t termomodernizacyjnych nalezy wykona¢ remonty kominéw wentylacyjnych i
dymowych — kominy z kottowni (§ciany, czapki, obrébki blacharskie, klamry wiazowe na komin)
OdpowiedZ na pytanie nr 6:

Tak

Pytanie nr 7:

Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie na obrébki blacharskie blachy ptaskiej powlekanej gr. 0,5 mm,
opisana w PFU blacha 0,6 mm jest nietypowa grubo$cia generalnie wykonywang na zamdwienie.
OdpowiedzZ na pytanie nr 7:

Zamawiajacy nie dopuszcza zastosowania innej blachy niz okreslona w zapisach SIWZ.

Pytanie nr 8:

Czy po wykonaniu docieplenia $cian zewnetrznych budynku Zamawiajacy oczekuje wykonania nowej
opaski wokot budynku, z kostki brukowej np. gr. 6 cm na podsypce piaskowej, zakonczonej obrzezem
betonowym 20*6 cm.

OdpowiedZ na pytanie nr 8:

Zamawiajacy nie oczekuje wykonania nowej opaski wokot budynku. Istniejgce opaski uszkodzone
podczas wykonania rob6t nalezy odtworzy¢.

Pytanie nr 9:

Prosz¢ o uzupe1n1en1e PFU dla szkoty w Zbuczynie. W zalaczonej na stronie dokumentacji przetargowej
w/w PFU jest nie kompletne — brakuje kilku ostatnich stron.

OdpowiedZ na pytanie nr 9:

Na stronie zamawiajgcego zamieszczony jest kompletny PFU dla szkoty w Zbuczynie.

Pytanie nr 10:

W Audycie Energetycznym dla budynku szkoty w Borkach-Wyrkach w tabeli w pkt 4.b na stronie 7
wyszczego6lniono w pkt. 8 tabeli powierzchni¢ pn: ,Sciana zewnetrzna przy gruncie” 0 powierzchni 79,29
m2. Czy powierzchnia ta réwniez podlega termomodernizacji? Brak odniesienia do zakresu robot
opisanych w PFU.

OdpowiedzZ na pytanie nr 10:

Tak.

Pytanie nr 11:

Prosz¢ o zalaczenie do postepowania wzoru harmonogramu rzeczowo — finansowego stanowigcego

zatacznik nr 1 do umowy, ktérego to przekazania przez Wykonawcg, zgodnie z § 2 ust. 6 Projektu
Umowy Zamawiajacy zada najpdzniej do dnia podpisania umowy.

OdpowiedZ na pytanie nr 11:

Wz6r harmonogramu uwzgledniajgcy zapisy SIWZ Zamawiajacy przekaze Wykonawcy niezwlocznie po
wyborze najkorzystniejszej oferty.

Pytanie nr 12:
Czy w zakresie wykonania instalacji c.w.u. sg tylko poziomy i piony czy cato$¢ tacznie z ,,gatgzkami”

i podej$ciami doptywowymi.

OdpowiedZ na pytanie nr 12:
Zgodnie z zapisami SIWZ nalezy wykona¢ m.in. nowa instalacj¢ c.w.u. czyli lacznie z ,gatazkami”

i podej$ciami dopltywowymi.
Pytanie nr 13:



Czy w ramach rob6t termomodernizacyjnych Szkoty w Zbuczynie nalezy wykona¢ remont schodéw
zewnetrznych przy Sali gimnastycznej

Odpowiedz na pytanie nr 13:
Tak

Pytanie nr 14:
W Sali Gimnastycznej w Borkach-Wyrkach instalacja CO (ruraz wraz z grzejnikami) wykonana okoto 6

lat temu - w dobrym stanie technicznym. Czy w Sali gimnastycznej wymieniamy calg instalacj¢ co, czy
Zamawiajgcy dopuszcza ewentualne uzupetnienia instalacji i grzejnikow.

OdpowiedzZ na pytanie nr 14:
Instalacja c.0. w sali gimnastycznej w Borkach-Wyrkach wykonana zostata znacznie wcze$niej niz okoto

6 lat temu. Nalezy wymieni¢ calg instalacje c.o. zgodnie z zapisami SIWZ, Zamawiajacy nie dopuszcza
ewentualnego uzupelnienia instalacji i grzejnikow

Pytanie nr 15:
W pomieszczeniach sanitarnych przy Sali gimnastycznej w Borkach-Wyrkach instalacja wod-kan wraz z

wykonczeniem (glazura, terakota) wykonana okoto 6 lat temu w dobrym stanie technicznym. Czy
Zamawiajacy dopuszcza doprowadzenie instalacji cieptej wody do czgéci zaplecza sanitarnego bez
koniecznosci wymiany rurarzu w samych pomieszczeniach sanitarnych.

Odpowiedz na pytanie nr 15:
Instalacja wod.-kan. wraz z wykoficzeniem w pomieszczeniach sanitarnych przy sali gimnastycznej w

Borkach-Wyrkach wykonana zostata znacznie wcze$niej niz okoto 6 lat temu. Zamawiajacy nie dopuszcza
doprowadzenia instalacji cieptej wody do czeéci zaplecza sanitarnego bez konieczno$ci wymiany rurarzu
w samych pomieszczeniach sanitarnych.

Pytanie nr 16:
Jak rozumie¢ stwierdzenia ,,We wszystkich budynkach nalezy zastosowa¢ (wykona¢) nowe obrébki dachu

(podbitki) wystajace poza wykonane ocieplenie, z blachy trapezowej o parametrach blachy nie gorszych
niz blachy na obrébki blacharskie”. Na jednym z budynkéw w Borkach Wyrkach wystepuja rynny lezace
na gzymsie — wykonanie powyzszego zalecenia wiaze si¢ z duzg przebudowa krawedzi dachu wraz z
cze$ciowym skuciem gzymsu — czy Zamawiajacy dopuszcza wymiang obrobek blacharskich wraz z rynng
i pozostawienie jej bez zmiany usytuowania. Czy w przypadku sal gimnastycznych wystarczy, ze pota¢
dachowa zostanie wydluzona o grubo$¢ projektowanego ocieplenia a rynna zostanie wykonana jako
wiszgca, usytuowana bezposrednio przy ociepleniu.

Odpowiedz na pytanie nr 16:
Zacytowane stwierdzenie nalezy je rozumie¢ tak jak zostalo zapisane. Szczegétowe rozwigzania nowych

obrébek dachu (podbitek) wystajacych poza ocieplenie zawarte m.in. bgda w dokumentacji projektowe;j
(wielobranzowych projektach technicznych budowlano-wykonawczych), ktére zgodnie z zapisami SIWZ
Wykonawca przedstawi do akceptacji Zamawiajacemu. Na tym etapie Zamawiajacy bedzie analizowat
i zatwierdzat zaproponowane rozwigzania.

Pytanie nr 17:

Czy ocieplenie $cian zewnetrznych obejmuje tylko czesci $ciany budynkéw powyzej poziomu terenu.
Odpowiedz na pytanie nr 17:

Zakres robdt do wykonania i szczegélowy opis wymagan dla prac projektowych i budowlanych (w tym
cieplenie $cian zewnetrznych) okresla SIWZ wraz z zatgcznikami nr 8.1, 8.2, 8.3, 9.1,,9.2,, 9.3.

Pytanie nr 18:
Przy robotach elektrycznych zwigzanych z wymiang opraw o$wietleniowych reperacje wykonaé w

miejscach montazu nowych opraw (pozostang widoczne na suficie plamy pokryw malarskich). Czy
Zamawiajacy oczekuje wykonania malowanie catej powierzchni stropu wraz z jej szpachlowaniem.
OdpowiedZ na pytanie nr 18:



Zgodnie z zapisami SIWZ Wykonawca jest zobowigzany do naprawy miejsc po wykonanych bruzdach
dla prowadzenia dodatkowych przewodéw instalacji elektrycznej, jak i miejsc po zdemontowanych
(wymienionych) oprawach — standard wykonczenia nie gorszy niz istniejacy.

Pytanie nr 19:

Czy w zwigzku z konieczno$cia instalacji pomp ciepta dla potrzeb cieptej wody, w poszczegélnych
lokalizacjach: Zbuczyn, borki — Wyrki i Czuryly Zamawiajacy posiada wystarczajace zapotrzebowanie
mocy przylacza energetycznego. Po czyjej stronie jest przygotowanie wnioskOw o zwiekszenie mocy i
koszty zwigzane z ewentualng przebudowsg przytaczy.

OdpowiedzZ na pytanie nr 19:
Z opracowanej przez Wykonawce dokumentacji projektowej (wielobranzowe projekty techniczne

budowlano-wykonawcze) bedzie wynika¢ m.in. jakie jest zapotrzebowanie mocy elektrycznej dla
projektowanych pomp ciepta i czy wystarczajaca bedzie do ich zasilenia istniejaca moc przylaczeniowa
dla poszczegblnych obiektéw. Ewentualne wnioski o wydanie warunkow na zwigkszenie mocy
przytaczeniowej — przygotuje  Zamawiajacy.  Koszt  ewentualne] przebudowy  przylacza
elektroenergetycznego ponosi w takiej sytuacji PGE Dystrybucja. Wykonawca musi natomiast
dostosowaé instalacje wewnetrzng do zwigkszonego poboru mocy celem zapewnienia bezawaryjnego i
prawidtowego dziatania zamontowanych pomp ciepfa.

Pytanie nr 20:

W Audycie Energetycznym dla budynku szkoty w Zbuczynie w tabeli w pkt 4b na str. 7 wyszczegoblniono:
a. pkt 5 tabeli — dach Sali — 691,40 m2

b. pkt. 6 tabeli — stropodach niewentylowany zaplecza — 285,92 m2

c. pkt. 7 tabeli — strop nad nieogrz. Poddaszem — 1620,35 m2

Prosze o informacj¢ czego dotyczy powierzchnia wykazana w pkt. 4 tabeli pn. Dach poddasza o
powierzchni 2279,19 m2. Powierzchnia ta jest rézna od sumy w/w powierzchni wymienionych w pkt. 5-7
tabeli (powierzchnie wskazane w zakresic robét w PFU). Czy powierzchnia ta réwniez podlega
termomodernizacji?

OdpowiedZ na pytanie nr 20:

Tlosci/przedmiary robét podane w Programach funkcjonalno — uzytkowych i Audytach energetycznych
maja charakter pomocniczy, pogladowy i nie stanowia podstawy wyceny oferty Wykonawcy. Wszelkie
roboty ewentualnie nie uwzglednione w podanych ilociach/przedmiarach, ale obejmujace pelny zakres
wskazany w programach funkcjonalno-uzytkowych i audytach energetycznych dla wariantu optymalnego
nalezy uwzgledni¢ (wyceni¢) w ofercie i zostang wykonane w ramach kwoty ryczattowej.

Ryzyko zwigzane z ewentualnymi bl¢dami w Programach funkcjonalno — uzytkowych i Audytach
energetycznych ponosi Wykonawca, dlatego tez w celu wiadciwej oceny warunkéw budowy oraz wyceny
kosztéw projektu i robét budowlanych Wykonawca (przed ztozeniem oferty) powinien dokonaé wizji
lokalnej w miejscu planowanych inwestycji, zapozna¢ si¢ z miejscem i warunkami prowadzenia robét i
o$wiadczyé, ze uzyskal wszystkie informacje, ktére moglyby mie¢ wplyw na okreslenie ryzyka
zwiazanego z realizacja inwestycji (w tym wynagrodzeniem ryczattowym) i ze nie wnosi zadnych uwag.
Pytanie nr 21:

W Audycie Energetycznym dla budynku szkoly w Czurylach w tabeli w pkt. 4.b na str. 7

wyszczegblniono:

a. pkt. 5 tabeli — dach Sali — 347,10 m2

b. pkt. 6 tabeli — dach dobudéwki — 122,94 m2

c. pkt. 7 tabeli - stropodach niewentylowany — 127 m2

d. pkt. 8 tabeli — strop nad nieogrz. Poddaszem — 282,54 m2

Prosze o informacje czego dotyczy powierzchnia wykazana w pkt. 4 tabeli pn. ,Dach” o pow. 402,37 m2.
Powierzchnia ta jest rézna od sumy powierzchni wymienionych w pkt. 5-8 tabeli (powierzchnie wskazane
w zakresie rob6t w PFU). Czy powierzchnia ta rowniez podlega termomodernizacji?



Odpowiedz na pytanie nr 21:

Ilo$ci/przedmiary rob6t podane w Programach funkcjonalno — uzytkowych i Audytach energetycznych
majg charakter pomocniczy, pogladowy i nie stanowia podstawy wyceny oferty Wykonawcy. Wszelkie
roboty ewentualnie nie uwzglednione w podanych ilosciach/przedmiarach, ale obejmujace peiny zakres
wskazany w programach funkcjonalno-uzytkowych i audytach energetycznych dla wariantu optymalnego
nalezy uwzgl¢dni¢ (wyceni¢) w ofercie i zostang wykonane w ramach kwoty ryczattowe;.

Ryzyko zwigzane z ewentualnymi ble¢dami w Programach funkcjonalno — uzytkowych i Audytach
energetycznych ponosi Wykonawca, dlatego tez w celu wlasciwej oceny warunkéw budowy oraz wyceny
kosztow projektu i robdét budowlanych Wykonawca (przed ztozeniem oferty) powinien dokonaé wizji
lokalnej w miejscu planowanych inwestycji, zapoznaé sie z miejscem i warunkami prowadzenia robét i
o$wiadczy¢, ze uzyskal wszystkie informacje, ktére moglyby mie¢ wplyw na okreslenie ryzyka
zwiazanego z realizacjg inwestycji (w tym wynagrodzeniem ryczattowym) i ze nie wnosi zadnych uwag.

Zamawiajacy informuje, ze pytania oraz odpowiedzi na nie staja sie integralna cze$cig specyfikacji
istotnych warunkéw zaméwienia i beda wiazace przy sktadaniu ofert.

W zwigzku z faktem, Ze udzielona odpowiedZ nie powoduje modyfikacji tresci specyfikacji istotnych
warunkéw zamOwienia, zamawiajacy nie przedtuza terminu skfadania ofert. Wszelkie ustalenia dotyczace
miejsca i terminu sktadania i otwarcia ofert pozostajg bez zmian.

Kierownik Zamawiajacego



